

Co na ściany i podłogi

Dominika Grązewicz

zaczniemy od podstaw

Ściany i podłoga - to pierwsze, czym musimy się zająć urządając kuchnię swoich marzeń. Oczywiście, wizję całości musimy mieć już wtedy dokładnie przemyślaną.

Kuchnia, jak każde inne pomieszczenie, może być urządzona w rozmaitych stylach. Bez względu jednak na to, czy decydujemy się na wariant przytulnego miejsca, w którym koncentruje się życie rodzinne, czy też wybieramy wysoko sprawny zestaw maszyn w nowoczesnej oprawie, to sposób wykończenia ścian i podłóg zadecyduje o końcowym efekcie.



fot. Ebke Küchen



GŁADKIE LUB ZE SZLACZKIEM

Nawet najpiękniejsza ściana musi przede wszystkim być praktyczna, a to w wersji kuchennej oznacza, że powinna być wykonana z materiałów łatwo zmywalnych. Najpopularniejsze są płytki ceramiczne. Odchodzi się jednak od wykładania nimi ścian od góry do dołu. Modnie jest kłaść płytki tylko w neuraltgicznych miejscach - przy zlewozmywaku i kuchence, a w pozostałej części stosować inne materiały wykończeniowe. Ważne, aby dobrać je tak, by nie „gryzły się” ze sobą. Świetnie nadają się do tego farby i tynki dekoracyjne - połączone z płytkami sprawia, że kuchnia

stanie się bardziej przyjazna, niż tylko w otoczeniu kafelków.

Ilość kombinacji jest tutaj nieograniczona. Można łączyć wzorzyste płytki z jednolitymi farbami lub odwrotnie. Gdy nie przepadamy za minimalizmem, warto się zastanowić, czy nie pomalować ścian (lub ściany) techniką przecierania. Podobny efekt ożywienia i rozbicia jednostajności wnętrza uzyskamy używając stempli i szablonów. Przy ich pomocy wykonamy jednobarwne, powtarzające się wzory, które w dowolny sposób odbijamy na ścianie. Możemy je wykorzystać również do optycznego obniżenia (wzory ułożone w poziomy pas przy suficie) lub podwyższenia wnętrza (pionowe pasy).

W kuchni znakomicie sprawdzają się tapety winylowe. Są wodoodporne, łatwe do mycia. Przy ich pomocy łatwo zamaskować drobne nierówności i pęknięcia ścian lub sufitu.

Tapetę można wykończyć bordiurą. Podobnie jak w przypadku stempli i szablonów, odpowiednio dobrana zmieni wygląd naszej kuchni - naklejona pod sufitem optycznie obniży pomieszczenie, a położona w pionie podwyższy je. Bordiury można też wykorzystać do obramowania okien czy drzwi, lub do rozdzielenia dwóch wzorów tapety.

W roli ściennej okładziny w kuchni coraz modniejsze stają się płyty z marmuru, granitu lub wapienia. Trzeba przyznać, że to bardzo elegancki materiał. Podobnie, jak w przypadku płytek ceramicznych, kamieniem najczęściej wykłada się tylko fragmenty ścian wzdłuż blatu roboczego.

Modnym sposobem ochrony neuraltgicznych miejsc przed zabrudzeniem

- 1 Najczęściej spotykany materiał wykończeniowy w kuchni - płytki ceramiczne; tutaj w połączeniu z tynkiem strukturalnym (fot. Opoczno)
- 2 Ciekawie wygląda ściana pomalowana techniką przecierania, na której wykonano dekoracyjny pas w kolorze wypełnienia drzwiczek w meblach (fot. Fox Decorator)
- 3 Ścianę najbardziej narażoną na zabrudzenie można również zabezpieczyć wykładając ją blachą stalową (fot. Studio Buczny Design)



jest użycie szkła. Matowe tafle szklane dają niezwykle ciekawy efekt dekoracyjny. Pasują do prostych mebli, kuchni urządzonych według założeń minimalistycznych.

W kuchni można też ułożyć boazerię drewnianą lub z paneli drewnopochodnych, ale nie powinny mieć one bezpośredniego kontaktu z wodą. Nie należy stosować okładziny sosnowej, gdyż jest ona wrażliwa na grzyb powodujący sinienie. Natomiast polecane jest drewno z cedru, jodły czy modrzewia. Boazerię należy starannie zabezpieczyć impregnatami antygrzybicznymi oraz lakierami lub farbami wodoodpornymi. Również panele z płyt pilśniowych dobrze sprawdzą się w kuchni, podobnie jak woskowane lub lakierowane płytki z korka.

**MUSI WIELE
WYTRZYMAĆ**

Podłoga w kuchni musi być odporna, łatwa do zmywania, antypoślizgowa i oczywiście, dopasowana do mebli oraz ścian. Jej rodzaj zależy od trybu życia domowników. Osoby korzystające z kuchni sporadycznie mogą mieć nawet podłogę drewnianą. Jednak nie sprawdzi się ona w dużej rodzinie, w której kuchnia jest miejscem przygotowywania wielu posiłków i centralnym miejscem spotkań.

Najczęściej stosowane są płytki ceramiczne, które należą do tzw. twardych materiałów podłogowych. Są trwałe



i odporne na zaplamienia, choć ich minusem jest to, że są zimne (założenie ogrzewania podłogowego niweluje ten mankament).

Najpopularniejsza i zarazem najtańsza jest terakota - oferowana w szerokiej palecie kolorów oraz bogatym wzornictwie. Twardsze i bardziej odporne na ścieranie są płytki gresowe. Ciekawie wyglądają także płytki z klinkieru, czyli gliny spieczonej w bardzo wysokiej temperaturze. Dostępne są one w różnych odcieniach czerwieni, brązu i żółci.

Znakomitym materiałem na posadzkę w kuchni jest kamień. Podłoga z granitu czy marmuru będzie elegancka i na pewno pełna uroku. Sięgając po ten materiał warto pamiętać, że jest on ciężki, co może uniemożliwić ułożenie go na wyższych kondygnacjach. Na podłogę



nie powinno się używać kamienia polewanego, gdyż będzie zbyt śliski.

Nieco tańsze od naturalnych są konglomeraty kamienne, czyli zmielony kamień naturalny łączony z żywicami, wypełniaczami i ewentualnie barwnikami. Konglomeraty są zazwyczaj bardziej odporne na zaplamienia oraz uszkodzenia mechaniczne.

Propozycją wartą uwagi są wykładziny z PVC. Ciekawe wzornictwo, bogata kolorystyka i stosunkowo niska cena sprawiają, że są one powszechnym materiałem wykończeniowym. Ich dodatkowymi zaletami jest łatwość montażu i utrzymania w czystości, trwałość, dobra izolacyjność, a przede wszystkim odporność na wodę oraz tłuszcze i kwasy używane w gospodarstwie domowym.

Jako że podłoga drewniana jest droga, a przede wszystkim niezbyt w kuchni praktyczna, w ciągu ostatnich lat furorę robią panele. Najpopularniejsze, przede wszystkim z powodu ceny, są panele laminowane. Do kuchni nadają się te o zwiększonej odporności rdzenia na wilgoć i warstwy wierzchniej na ścieranie. Oprócz paneli laminowanych dostępne są panele drewniane, zbudowane z kilku warstw drewna

Pamiętaj

Podczas planowania wykończenia kuchennej podłogi warto pomyśleć o łączeniu różnych materiałów. Jest to szczególnie ważne, kiedy kuchnia jest połączona z jadalnią. Wtedy część kuchenna może być wyłożona np. płytkami ceramicznymi, a jadalnia – parkietem. Ważne jest wtedy wyrównanie poziomów obu części. Ponieważ grubość płytek jest mniejsza od grubości parkietu, różnicę należy zniwelować, stosując wylewki lub klej grubowarstwowy. Podobnie można wydzielić jedynie kącik jadalny ze stolikiem. Użycie dwóch różnych materiałów doskonale wyodrębni strefy w kuchni różniące się przeznaczeniem i funkcją.



8

i zabezpieczone kilkoma warstwami lakieru. Są droższe, ale pozbawione podstawowej wady paneli laminowanych, czyli głuchego odgłosu towarzyszącego chodzeniu. Poza tym można je kilkakrotnie odnawiać poprzez cyklizowanie i lakierowanie.

Materiałem zbliżonym do drewna, a jednocześnie świetnie sprawdzającym się w kuchni, są okładziny z korka. Jest to materiał ciepły, odporny na wilgoć i elastyczny, który bardzo dobrze tłumi dźwięki i znosi duże obciążenia, ma właściwości antystatyczne i antyalergiczne.

- 4 Kuchnia w otoczeniu drewna jest ciepła i przyjazna (fot. Honka)
- 5 Drewniany sufit z grubymi belkami sprawia, że kuchnia przypomina wiejskie wnętrza (fot. Gorenje)
- 6 Ciekawie w otoczeniu kamienia - ścianę wyłożono nieregularnymi płytkami kamiennymi, a na podłodze wykorzystano duże kamienne tafle (fot. Nolte)
- 7 Wykładzina z PVC znakomicie sprawdzi się w kuchni (fot. Forbo Flooring)
- 8 Panele drewniane są świetnym rozwiązaniem dla miłośników drewna (fot. Perfect Line)